
Integrované šetření
v zemědělství

Zem IŠ 1-01
Registrováno
ČSÚ ČV 64/20
ze dne 21.8.2019
IKF 7120202020

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování na rok 2020. Podle zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě,
ve znění pozdějších předpisů, je zpravodajská jednotka povinna poskytnout všechny požadované údaje.

Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem. Děkujeme za spolupráci.

Vyplněný výkaz doručte do 26. října 2020 na adresu příslušné krajské správy ČSÚ
nebo elektronicky tlačítkem "Odeslat výkaz".

PRAHOVÉ HODNOTY ZJIŠŤOVÁNÍ

Výměra od 5 ha obhospodařované zemědělské půdy vlastní nebo najaté, nebo 2 ha orné půdy, nebo 0,5 ha brambor,
nebo součtová plocha zeleniny a jahod od výměry 0,5 ha, nebo součtová plocha sadů a ostatních trvalých kultur

od výměry 0,3 ha, nebo součtová plocha aromatických, léčivých a kořeninových rostlin, květin a okrasných rostlin,
osiva a sadby, školek od výměry 0,2 ha, nebo 0,1 ha vinic, nebo 100 m2 zakrytých ploch, nebo 100 m2 hub,

nebo 1,7 dobytčí jednotky (koeficienty pro přepočet hospodářských zvířat na dobytčí jednotky viz níže).

Formuláře výkazů, elektronický sběr dat, registry, číselníky a aktuální statistické informace na: www.vykazy.cz

IČO DKOD

vyplní statistika

Název a sídlo (adresa) zpravodajské jednotky:

Výkaz vyplnil:

Jméno a příjmení Podpis
(pouze pro
papírový
formulář)

Telefon

Fax

E-mail Datum

Vyplňuje-li výkaz za zpravodajskou jednotku jiný subjekt (účetní firma ap.), uvede zde svoje kontaktní spojení.

Vyplnění záhlaví výkazu:
IČO - identifikační číslo, pokud je méně než osmimístné, doplní se zleva nuly
DKOD - identifikační kód, přidělen ČSÚ

K o m e n t á ř: zpravodajská jednotka uvede vysvětlení logických nesrovnalostí nebo mimořádného vývoje ve vykazovaných datech, které vyplývají
                         z organizačních změn nebo jiných okolností (v případě, že vymezený prostor při vyplňování papírového formuláře nepostačuje,
                         pokračujte na samostatném listě).

© ČSÚ 2020

KOEFICIENTY PRO PŘEPOČET ZVÍŘAT NA DOBYTČÍ JEDNOTKY

Telata do 1 roku: 0,400
Býci a jalovice nad 1 rok do 2 let: 0,700
Býci nad 2 roky: 1,000
Jalovice nad 2 roky: 0,800
Krávy dojené: 1,000
Krávy ostatní: 0,800
Selata s živou hmotností méně než 20 kg: 0,027
Chovné prasnice o hmotnosti nejméně 50 kg: 0,500
Ostatní prasata: 0,300

Ovce a kozy: 0,100
Kuřata na výkrm: 0,007
Slepice: 0,014
Krůty: 0,030
Kachny: 0,010
Husy: 0,020
Pštrosi: 0,350
Ostatní drůbež j.n.: 0,001
Chovné samice králíků: 0,020

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 2/20

ZEM01 Pravidelně zaměstnané osoby a členové rodiny majitele
v období od října 2019 do září 2020

Fyzické osoby vyplní údaje na ř.01, 02 a 05 až 10. Právnické osoby vyplní údaje na ř.03, 04, 09, 10. 16ZEM01

Čís.
řád.

Počet
osob

celkem

v tom
počet osob podle odpracovaných hodin

0
hodin

1-449
hodin

450-899
hodin

900-1 349
hodin

1 350-1 799
hodin

1 800 a více
hodin

Majitel
muž

žena

Pracující majitelé [1]
muži

ženy

Členové rodiny majitele
bez pracovního poměru [2]

muži

ženy

Členové rodiny majitele
v pracovním poměru [3]

muži

ženy

Zaměstnanci
muži

ženy

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2 3 4 5 6 7

01

02

03 X

04 X

05 X

06 X

07 X

08 X

09 X

10 X

99

[1] Společníci veřejných obchodních společností, komplementáři komanditních společností, společníci společností s r.o. a komanditisté komanditních
společností, kteří pracují ve své společnosti, avšak nejsou k ní v pracovním poměru.
[2] Členové rodiny majitele, kteří vykonávají zemědělské práce na farmě, bez ohledu na to, zda pracují pravidelně nebo ne, a nemají uzavřenou
pracovní smlouvu s majitelem podniku.
[3] Členové rodiny majitele, kteří jsou v pracovním poměru k majiteli, tj. mají uzavřenou pracovní smlouvu.

ZEM03 Nepravidelně zaměstnaní pracovníci
a osoby nepřímo zaměstnané podnikem
v období od října 2019 do září 2020

20ZEM03

Čís.
řád.

Počet
osob

celkem

Odpracované
hodiny
celkem

Osoby pracující na dohody
o provedení práce

o pracovní činnosti

Osoby nepřímo zaměstnané podnikem (osoby samostatně výdělečně činné, osoby
přidělené do podniku agenturou práce) [1]

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01

02

03

99

[1] Odpracované hodiny kvalifikovaně odhadněte (roční fond pracovní doby je 1 800 hodin).

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 3/20

ZEM04 Vedoucí pracovník zemědělského podniku
v období od října 2019 do září 202020ZEM04

Odpovědi 1 až 3 a 5 až 7 se křížkují. Fyzické osoby vyplní všechny otázky, právnické osoby pouze otázky 3 až 8.

majitel manžel/ka,
druh, družka

jiný rodinný
pracovník

nerodinný
pracovník

Vedoucím pracovníkem podniku je [1] 1

NE,
nikdo další

ANO,
manžel/ka,

druh, družka

ANO,
jiný rodinný
pracovník

Pokud je vedoucím pracovníkem MAJITEL podniku, podílí se na
rozhodování a řízení podniku společně s ním další člen jeho rodiny 2

muž žena

Pohlaví vedoucího pracovníka 3

Rok narození vedoucího pracovníka 4

do 449
hodin

450-899
hodin

900-1 349
hodin

1 350-1 799
hodin

1 800 a více
hodin

Odpracované hodiny vedoucím pracovníkem 5

pouze praktické
zkušenosti základní [2] úplné [3]

Zemědělské vzdělání vedoucího pracovníka 6

ANO NE

Odborné vzdělávání vedoucího pracovníka [4] 7

Rok nástupu do funkce vedoucího pracovníka v zemědělském podniku 8

[1] Fyzické osoby zakřížkují první možnost, pokud majitel zemědělského podniku je zároveň vedoucím, tj. zodpovídá za činnost
a chod podniku (farmy). Pokud majitel pověřil vedením podniku jinou osobu, zakřížkuje se příslušná odpověď na otázku dle
postavení této osoby k majiteli.
Právnické osoby uvedou jediného vedoucího, např. předsedu u družstev, výkonného ředitele u a.s., s.r.o.

[2] Zahrnuje střední vzdělání s výučním listem zaměřené na zemědělské obory včetně zahradnictví, vinohradnictví, chovu ryb,
veterinářství, zemědělské techniky apod.
[3] Zahrnuje střední vzdělání s maturitní zkouškou, vyšší odborné a vysokoškolské vzdělání zaměřené na zemědělské obory včetně
zahradnictví, vinohradnictví, chovu ryb, veterinářství, zemědělské techniky apod.
[4] Účast na odborném vzdělávání za posledních 12 měsíců (v období od 1. října 2019 do 30. září 2020), jehož cílem bylo získání
nových schopností a vědomostí v oblasti zemědělských činností nebo rozvoj a zdokonalování schopností a vědomostí stávajících.

ZEM05 Jiné výdělečné činnosti podniku
v období od října 2019 do září 2020

Oddíl vyplní pouze fyzické osoby. 20ZEM05

Čís.
řád.

Počet osob
zapojených

do jiné
výdělečné

činnosti
celkem

[3]

v tom
počet osob podle rozsahu jiné výdělečné činnosti

majitel členové rodiny majitele zaměstnanci

převažující
činnost

nepřevažující
činnost

převažující
činnost

nepřevažující
činnost

převažující
činnost

nepřevažující
činnost

Přímo související činnosti [1]

Přímo nesouvisející činnosti [2]

Kontrolní součet
(součet všech řádků)

a 1 2 3 4 5 6 7

01

02 X X

99

[1] Činnosti přímo související se zemědělským podnikem zahrnují činnosti, při kterých se využívají buď zdroje zemědělského podniku (pozemky,
objekty, stroje apod.), nebo jeho produkty.
[2] Činnosti přímo nesouvisející se zemědělským podnikem zahrnují činnosti, které vykonávají osoby zapojené do zemědělských prací bez využití
jiných zdrojů podniku (pozemky, objekty, stroje apod.).
[3] Zahrnou se osoby pracující v zemědělském podniku a zároveň vykonávající jinou výdělečnou činnost buď přímo související, nebo přímo
nesouvisející se zemědělským podnikem.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 4/20

ZEM06 Jiné výdělečné činnosti přímo související se zemědělským podnikem
v období od října 2019 do září 202020ZEM06
Oddíl vyplní pouze fyzické osoby, které vyplnily v oddíle ZEM05 alespoň jeden údaj na řádku 01.

Provozoval Váš podnik jinou výdělečnou činnost přímo související s podnikem?
(Zakřížkujte jednu nebo více odpovědí.)

     poskytování zdravotnických, sociálních nebo vzdělávacích služeb 1

     cestovní ruch, ubytování a ostatní rekreační činnosti

     rukodělná výroba

     zpracování zemědělských produktů

     výroba energie z obnovitelných zdrojů (výroba větrné energie, spalování slámy atd.)

     zpracování dřeva (zpracování surového dřeva pro trh, řezání dřeva)

     akvakultura (produkce ryb chovaných v zemědělském podniku)

     smluvní práce (s využitím výrobních prostředků zemědělského podniku) - zemědělské práce pro jiný podnik

     smluvní práce (s využitím výrobních prostředků zemědělského podniku) - jiné než zemědělské práce

     lesnictví

     jiné

Pokud jste zakřížkovali "jiné", vyjmenujte činnosti:

2

Odhadněte podíl jiných výdělečných činností přímo souvisejících se zemědělským podnikem na konečné produkci
zemědělského podniku:
(Zakřížkujte vhodnou odpověď.) [1]

0 až 10 % 11 až 50 % 51 až 100 %

3

[1] Podíl jiných výdělečných činností přímo souvisejících se zemědělským podnikem na konečné produkci zemědělského podniku se
odhaduje jako podíl obratu z těchto činností na sumě celkového obratu a přímých plateb zemědělského podniku podle nařízení (EU)
č. 1307/2013 nebo novějších právních předpisů.

ZEM91 Vyplnění oddílu "Osevní plochy zemědělských plodin" na Výkaze o plochách osevů
zemědělských plodin k 31. květnu 202020ZEM91

Hospodaříte na orné půdě? ANO NE 1

     Pokud ANO, přejděte ke druhé otázce.
     Pokud NE, přejděte k oddílu ZEM92 a dalším.

Předložili jste ČSÚ vyplněný "Výkaz o plochách osevů zemědělských plodin
k 31. květnu 2020" (Osev 3-01)? ANO NE 2

     Pokud ANO, přejděte ke třetí otázce.
     Pokud NE, vyplňte oddíl ZEM07 a další.

Došlo v zemědělském podniku v období od 1. června do 30. září 2020 ke změnám ve výměrách
pěstovaných plodin z důvodu organizačních změn (rozpad/sloučení podniku apod.)? ANO NE 3

     Pokud ANO, vyplňte oddíl ZEM07 a další.
     Pokud NE, přejděte ke čtvrté otázce.

výhradně
konvenčně

výhradně
ekologicky

souběh ekologického
a konvenčního zemědělství

V jakém režimu hospodaříte na orné půdě? 4

Pokud hospodaříte na orné půdě VÝHRADNĚ EKOLOGICKY nebo VÝHRADNĚ KONVENČNĚ, přejděte k oddílu ZEM071 a dalším.
Údaje do oddílu ZEM07 budou převzaty z úlohy Osev 3-01. [1]
Pokud máte na orné půdě SOUBĚH EKOLOGICKÉHO A KONVENČNÍHO ZEMĚDĚLSTVÍ, vyplňte pouze sloupec 2 v oddíle
ZEM07 a další oddíly. Údaje do sloupce 1 v oddíle ZEM07 budou převzaty z úlohy Osev 3-01. [1]

[1] V aplikaci DANTE WEB se údaje načtou po kliknutí na tlačítko "ULOŽIT VÝKAZ", ve vyplnitelném PDF a papírovém tiskopisu až
při zpracování na krajské správě ČSÚ.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 5/20

ZEM07 Osevní plochy zemědělských plodin v roce 2020

Sloupec 1 vyplní každý podnik, který nepředložil vyplněný Výkaz o plochách
osevů k 31. květnu 2020, a také každý podnik, ve kterém došlo v období
od 1. června do 30. září 2020 ke změnám ve výměrách pěstovaných plodin
z důvodu organizačních změn (rozpad/sloučení podniku apod.).
Sloupec 2 vyplní podnik při souběhu ekologického a konvenčního
hospodaření na orné půdě.

20ZEM07

Čís.
řád.

Osevní plocha
v ha

(na 2 des. místa)

celkem
z toho

v ekologickém
zemědělství

Pšenice vč. špaldy

Žito a ozimé směsky

Ječmen

Oves a jarní směsky

Kukuřice na zrno

Tritikale

Ostatní obiloviny (čirok, pohanka, proso, lesknice kanárská, apod.)

Obiloviny celkem (sl.1 = ř.01 až 07)

Luskoviny na zrno celkem

z toho hrách polní, bob polní, sladká lupina

Brambory (včetně sadbových brambor)

Cukrovka technická

Ostatní okopaniny

Okopaniny celkem (sl.1 = ř.11 až 13)

Řepka

Slunečnice na semeno

Sója

Mák

Hořčice na semeno

Len setý olejný

Ostatní olejniny (saflor, krambe, řepice, apod.)

Konopí

Léčivé, aromatické a kořeninové rostliny

Energetické plodiny jinde neuvedené

Ostatní technické plodiny

Technické plodiny celkem (sl.1 = ř.15 až 25)

Kukuřice na zeleno a siláž

Obiloviny na zeleno (mimo kukuřici)

Jednoleté luskoviny na zeleno

Ostatní jednoleté plodiny na zeleno

Jetel červený

Vojtěška

Ostatní víceleté plodiny na zeleno

Dočasné travní porosty a pastviny

Plodiny sklízené na zeleno na orné půdě celkem (sl.1 = ř.27 až 34)

Zelenina celkem

Jahody celkem

Květiny a okrasné rostliny (kromě školek)

Osivo a sadba na orné půdě

Školky

Ostatní plodiny na orné půdě

Osevní plochy úhrnem (ř.08+09+14+26+35 až 41)

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01

02 X

03 X

04 X

05 X

06 X

07 X

08

09

10 X

11

12

13 X

14

15

16

17

18

19

20

21

22 X

23 X

24 X

25 X

26

27 X

28 X

29

30 X

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

99

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 6/20
ZEM071 Osevní plochy zemědělských plodin

v roce 2020 - doplnění

Sloupec 1 vyplní každý podnik, který pěstuje uvedené plodiny.
Sloupec 2 vyplní podnik při souběhu ekologického
a konvenčního hospodaření na orné půdě. 20ZEM071

Čís.
řád.

Osevní plocha
v ha

(na 2 des. místa)

celkem
z toho

v ekologickém
zemědělství

Pšenice tvrdá

Čirok na zrno

Řepice

Len setý přadný

Kukuřice CCM

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01

02 X

03

04 X

05

99

ZEM92 Vyplnění oddílu "Zemědělská půda" na Výkaze o plochách osevů zemědělských plodin
k 31. květnu 202020ZEM92

Hospodaříte na zemědělské půdě? ANO NE 1

     Pokud ANO, přejděte ke druhé otázce.
     Pokud NE, přejděte k oddílu ZEM081 a dalším.

Předložili jste ČSÚ vyplněný "Výkaz o plochách osevů zemědělských plodin
k 31. květnu 2020" (Osev 3-01)? ANO NE 2

    Pokud ANO, přejděte ke třetí otázce.
    Pokud NE, vyplňte oddíl ZEM08 a další.

Došlo v zemědělském podniku v období od 1. června do 30. září 2020 ke změnám ve výměrách
jednotlivých kultur z důvodu organizačních změn (rozpad/sloučení podniku apod.)? ANO NE 3

     Pokud ANO, vyplňte oddíl ZEM08 a další.
     Pokud NE, přejděte ke čtvrté otázce.

výhradně
konvenčně výhradně ekologicky souběh ekologického

a konvenčního zemědělství

V jakém režimu hospodaříte na zemědělské půdě? 4

Pokud hospodaříte na zemědělské půdě VÝHRADNĚ EKOLOGICKY nebo VÝHRADNĚ KONVENČNĚ, přejděte k oddílu ZEM081
a dalším. Údaje do oddílu ZEM08 budou převzaty z úlohy Osev 3-01. [1]
Pokud máte na zemědělské půdě SOUBĚH EKOLOGICKÉHO A KONVENČNÍHO ZEMĚDĚLSTVÍ, vyplňte pouze sloupec 2
v oddíle ZEM08 a další oddíly. Údaje do sloupce 1 v oddíle ZEM08 budou převzaty z úlohy Osev 3-01. [1]

[1] V aplikaci DANTE WEB se údaje načtou po kliknutí na tlačítko "ULOŽIT VÝKAZ", ve vyplnitelném PDF a papírovém tiskopisu až
při zpracování na krajské správě ČSÚ.

ZEM08 Zemědělská půda v roce 2020

Sloupec 1 vyplní každý podnik, který nepředložil vyplněný Výkaz o plochách
osevů k 31. květnu 2020, a také každý podnik, ve kterém došlo v období
od 1. června do 30. září 2020 ke změnám ve výměrách pěstovaných kultur
z důvodu organizačních změn (rozpad/sloučení podniku apod.).
Sloupec 2 vyplní podnik při souběhu ekologického a konvenčního
hospodaření na zemědělské půdě. 20ZEM08

Čís.
řád.

Plocha
v ha

(na 2 des. místa)

celkem
z toho

v ekologickém
zemědělství

Orná půda

z toho orná půda ladem

Chmelnice

Vinice

Zahrady

Ovocné sady

Trvalé travní porosty

Ostatní trvalé kultury

Obhospodařovaná zemědělská půda celkem (ř.01+03 až 08)

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01

02

03

04

05

06

07

08

09

99VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 7/20

ZEM081 Zemědělská a nezemědělská půda v roce 2020

Sloupec 1 vyplní každý podnik, který obhospodařuje uvedené kultury.
Sloupec 2 vyplní podnik při souběhu ekologického a konvenčního
hospodaření na zemědělské půdě.

20ZEM081

Čís.
řád.

Plocha
v ha

(na 2 des. místa)

celkem
z toho

v ekologickém
zemědělství

Vinice

moštové odrůdy vhodné k výrobě vín

v tom

s chráněným označením původu (CHOP)

s chráněným zeměpisným označením (CHZO)

bez CHOP/CHZO (ostatní vína)

odrůdy k produkci čerstvých vinných hroznů

Ovocné sady

jádroviny

peckoviny

bobuloviny

skořápkoviny

Trvalé travní porosty

intenzivní

extenzivní

nevyužívané k produkci

Ostatní trvalé kultury

vánoční stromky

rychle rostoucí dřeviny

ostatní [1]

Zemědělská půda nevyužívaná

Lesní pozemky

Ostatní plochy včetně vodních

Plochy pro pěstování hub [m2]

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01

02 X

03 X

04 X

05 X

06 X

07 X

08 X

09 X

10

11

12

13 X

14

15 X

16

17 X

18 X

19 X

99

[1] Surový rostlinný materiál na pletení košů nebo vyplétání proutěného nábytku, např. vrba košíkářská, čirok metlový, rákos, bambus, sítina apod.

ZEM09 Bilance půdy
k 30. září 2020

20ZEM09

Čís.
řád.

Plocha
v ha

(na 2 des. místa)

vlastní
půda

celkem

z toho půda
najatá

od jiných

obhospodařovaná
půda celkem

(sl.1 - 2 - 3 + 4)
[2]

pronajatá
jiným

nevyužívaná
[1]

Zemědělská půda celkem

z toho v přechodném období
na ekologické zemědělství

Kontrolní součet
(součet všech řádků)

a 1 2 3 4 5

01

02 X X X X

99

[1] Je-li oddíl ZEM081 vyplněn, platí vazba: oddíl ZEM09 ř.01, sl.3 = oddílu ZEM081 ř.16, sl.1
[2] Je-li oddíl ZEM08 vyplněn, platí vazba: oddíl ZEM09 ř.01, sl.5 = oddílu ZEM08 ř.09, sl.1

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 8/20

ZEM14 Plocha zavlažované půdy
v období od října 2019 do září 2020

16ZEM14

Čís.
řád.

Plocha
v ha

(na 2 des. místa)

Zavlažovatelná plocha celkem [1]

Zavlažovaná plocha [2]

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1

01

02

99

[1] Celková maximální plocha obhospodařované zemědělské půdy, kterou by bylo možné v referenčním roce zavlažovat zařízením a množstvím
vody, které je v zemědělském podniku obvykle k dispozici (vykázaný údaj je menší nebo roven výměře obhospodařované zemědělské půdy celkem).
[2] Plocha využívaná k pěstování plodin, která byla skutečně zavlažena alespoň jednou během 12 měsíců před referenčním dnem statistického
zjišťování, tj. v období od 1. října 2019 do 30. září 2020.

ZEM22 Zakryté plochy v roce 2020

20ZEM22

Čís.
řád.

Zakrytá plocha
v ha

(na 3 des. místa) [1]

celkem
z toho

v ekologickém
zemědělství

Orná půda celkem

z toho

zelenina

jahody

květiny a okrasné rostliny

léčivé, aromatické a kořeninové rostliny

osivo a sadba na orné půdě

školky

Ovocné sady

Vinice

Ostatní zemědělská půda

Obhospodařovaná zemědělská půda celkem
(sl.1 = ř.01+08 až 10)

Nezemědělská půda

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01 X

02

03

04 X

05 X

06 X

07 X

08 X

09 X

10 X

11

12

99

[1] Skleníky, fóliovníky, plochy pod vysokým přístupným ochranným krytem.

ZEM23 Obhospodařovaná zemědělská půda hnojená
v období od října 2019 do září 2020

20ZEM23

Čís.
řád.

Plocha
v ha

(na 2 des. místa)

Obhospodařovaná zemědělská půda hnojená celkem

z toho
minerálními hnojivy

statkovými hnojivy živočišného původu

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1

01

02

03

99

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 9/20

ZEM16 Hospodaření s hnojivy
v období od října 2019 do září 2020

20ZEM16

Čís.
řád.

Množství hnojiva
(na 2 des. místa)

tekutého
v m3

tuhého
v  t

Statková hnojiva živočišného původu
vyvezená ze zemědělského podniku

dovezená do zemědělského podniku

Organická hnojiva, pomocné látky a kaly použité v zemědělském podniku [1]

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01

02

03

99

[1] Zahrnuje komposty, vermikomposty, digestát, melasové výpalky, statková hnojiva rostlinného původu, technologickou vodu a upravené kaly
čistíren odpadních vod. Nezahrnuje statková hnojiva živočišného původu.

ZEM17 Spotřeba statkových hnojiv živočišného původu
podle typu aplikace
v období od října 2019 do září 2020

16ZEM17

Čís.
řád.

Spotřeba statkových hnojiv
v t

(na 2 des. místa)

Plošný rozstřik / rozmetání

bez zapravení

zapravení do 4 hodin

zapravení v rozmezí 4 až 24 hodin

zapravení po 24 hodinách

Pásová aplikace
vlečené hadice

vlečené botky

Injektáž
mělká

hluboká

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1

01

02

03

04

05

06

07

08

99

ZEM24 Nakládání se statkovými hnojivy živočišného původu
v období od října 2019 do září 2020

20ZEM24

Čís.
řád.

Nakládání s hnojivy
podíl v %

[2]

Kapacita
skladovacího

zařízení
v měsících

Skladování
statkových
hnojiv
živočišného
původu

tuhá
statková
hnojiva

pevné hnojiště

složiště na zemědělské půdě

pevné kompostoviště

stáje s hlubokou podestýlkou

tekutá
statková
hnojiva

podroštové prostory ve stájích

jímky/nádrže

bez zakrytí

s propustným krytem

s nepropustným krytem

v jiných typech zařízení

Statková hnojiva živočišného původu bez skladování [1]

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01 X

02 X

03

04

05

06

07

08

09

10 X

99

[1] Statková hnojiva, která jsou z ustájovacího zařízení pravidelně odstraňována a během 24 hodin od exkrece aplikována na ornou půdu nebo
pastviny.
[2] Údaj na ř.99 se musí rovnat 100.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 10/20

ZEM93 Vyplnění Soupisu hospodářských zvířat k 1. dubnu 2020
20ZEM93

Chováte hospodářská zvířata? ANO NE 1

     Pokud ANO, přejděte ke druhé otázce.
     Pokud NE, přejděte k oddílu ZEM28.

Předložili jste vyplněný výkaz "Soupis hospodářských zvířat k 1. dubnu 2020" (Zem 1-01)? ANO NE 2

     Pokud ANO, přejděte ke třetí otázce.
     Pokud NE, vyplňte oddíl ZEM18 a další.

Došlo v zemědělském podniku v období od 2. dubna do 30. září 2020 ke změnám ve stavech
hospodářských zvířat z důvodu organizačních změn (rozpad/sloučení podniku apod.)? ANO NE 3

     Pokud ANO, vyplňte oddíl ZEM18 a další.
     Pokud NE, přejděte ke čtvrté otázce.

výhradně
konvenčně

výhradně
ekologicky

souběh ekologického
a konvenčního zemědělství

V jakém režimu chováte hospodářská zvířata? 4

Pokud chováte hospodářská zvířata VÝHRADNĚ EKOLOGICKY nebo VÝHRADNĚ KONVENČNĚ, přejděte k oddílu ZEM181
a dalším. Údaje do oddílu ZEM18 budou převzaty z úlohy Zem 1-01. [1]
Pokud máte v rámci chovu hospodářských zvířat SOUBĚH EKOLOGICKÉHO A KONVENČNÍHO ZEMĚDĚLSTVÍ, vyplňte pouze
sloupec 2 v oddíle ZEM18 a další oddíly. Údaje do sloupce 1 v oddíle ZEM18 budou převzaty z úlohy Zem 1-01. [1]

[1] V aplikaci DANTE WEB se údaje načtou po kliknutí na tlačítko "ULOŽIT VÝKAZ", ve vyplnitelném PDF a papírovém tiskopisu až
při zpracování na krajské správě ČSÚ.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 11/20

ZEM18 Stavy zvířat k 30. září 2020

Sloupec 1 vyplní každý podnik, který nepředložil vyplněný výkaz Soupis
hospodářských zvířat k 1. dubnu 2020, a také každý podnik, ve kterém došlo
v období od 2. dubna do 30. září 2020 ke změnám ve stavech hospodářských
zvířat z důvodu organizačních změn (rozpad/sloučení podniku apod.).
Sloupec 2 vyplní podnik při souběhu ekologického a konvenčního chovu
hospodářských zvířat.

20ZEM18

Čís.
řád.

Počet hospodářských zvířat
v ks

celkem
z toho

v ekologickém
zemědělství

Telata do 1 roku

Nad 1 rok do 2 let
býci

jalovice

Nad 2 roky

býci

jalovice

krávy dojené

krávy ostatní

Skot celkem (sl.1 = ř.01 až 07)

Selata (živá hmotnost nižší než 20 kg)

Chovné prasnice a prasničky (živá hmotnost 50 kg a více)

Ostatní prasata

Prasata celkem (sl.1 = ř.09 až 11)

Ovce chovné (bahnice, chovné jehnice)

Ovce ostatní vč. jehňat, beranů

Ovce celkem (sl.1 = ř.13+14)

Kozy chovné (kozy, chovné kozičky)

Kozy ostatní vč. kůzlat a kozlů

Kozy celkem (sl.1 = ř.16+17)

Slepice

Kuřata
na výkrm

na chov

Kohouti

Krůty

Kachny

Husy

Drůbež celkem (sl.1 = ř.19 až 25)

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01 X

02 X

03 X

04 X

05 X

06

07

08

09 X

10 X

11 X

12

13 X

14 X

15

16 X

17 X

18

19

20

21 X

22 X

23

24

25

26

99

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 12/20

ZEM181 Stavy zvířat k 30. září 2020 - doplnění

Sloupec 1 vyplní každý podnik, který chová uvedený druh hospodářského
zvířete.
Sloupec 2 vyplní podnik při souběhu ekologického a konvenčního chovu
hospodářských zvířat. 20ZEM181

Čís.
řád.

Počet hospodářských zvířat
v ks

celkem
z toho

v ekologickém
zemědělství

Pštrosi

Ostatní drůbež (perličky, křepelky, bažanti, holubi)

Chovné samice králíků

Jelenovití

Zvířata jinde neuvedená [1]

Včelstva (roje)

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1 2

01

02

03 X

04 X

05

06 X

99

[1] Samci králíků, králíci na výkrm, koně, bizoni a mufloni chovaní na maso, chovní a pracovní koně.

ZEM25 Počet krmných dnů hospodářských zvířat
v období od října 2019 do září 2020

20ZEM25

Čís.
řád.

Počet krmných dnů
hospodářských zvířat

[1]

Krávy dojené

Skot kromě dojených krav

Chovné prasnice a prasničky

Prasata kromě chovných prasnic a prasniček

Slepice

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1

01

02

03

04

05

99

[1] Počet dnů, po které bylo v období od 1. října 2019 do 30. září 2020 každé jednotlivé hospodářské zvíře chováno (krmeno, ošetřováno).

ZEM26 Doplňkové informace k chovu hospodářských zvířat
v období od října 2019 do září 202020ZEM26

Uveďte počet měsíců, po které byla hospodářská zvířata umístěna na pastvě.
Netýká se hospodářských zvířat, která jsou celoročně venku.
Pokud bylo použito více pastevních režimů o různé délce pastvy, uveďte průměrný počet měsíců za celý podnik.
 
     krávy dojené 1

     skot kromě dojených krav 2

     chovné prasnice a prasničky 3

Mají hospodářská zvířata přístup do výběhu (na výběhový dvůr)?
(V každém řádku zakřížkujte vhodnou odpověď.)

     krávy dojené ANO NE 4

     skot kromě dojených krav ANO NE 5

     prasata kromě chovných prasnic a prasniček ANO NE 6

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 13/20

ZEM27 Ustájení hospodářských zvířat
k 30. září 2020

20ZEM27

Čís.
řád.

Kapacita
ustájovacího zařízení

(počet míst)
[1]

Krávy dojené

vazné ustájení
bezstelivové

stelivové

volné/boxové ustájení
bezstelivové

stelivové

jiné typy ustájení
bezstelivové

stelivové

celoročně venku

Skot kromě dojených krav

vazné ustájení
bezstelivové

stelivové

volné/boxové ustájení
bezstelivové

stelivové

jiné typy ustájení
bezstelivové

stelivové

celoročně venku

Chovné prasnice a prasničky

zaroštované podlahy
kompletně

částečně

pevné podlahy

hluboká podestýlka

jiné typy

venku (volný chov)

Prasata kromě chovných
prasnic a prasniček

zaroštované podlahy
kompletně

částečně

pevné podlahy

hluboká podestýlka

jiné typy

venku (volný chov)

Slepice

hluboká podestýlka

voliéry

klecový systém

s trusnými pásy

s jímkou na trus

na pilotách

jiné typy

venku (volný chov)

Kontrolní součet (součet všech řádků)

a 1

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

99

[1] Maximální počet míst v ustájovacím zařízení, která mohou být obsazena hospodářskými zvířaty.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 14/20

ZEM28 Obecné informace o podniku
20ZEM28

Má váš podnik vytvořenou bezpečnostní dokumentaci definující opatření, postupy
a procedury týkající se bezpečnosti práce a ochrany zdraví při výkonu práce
v zemědělském podniku? [1]

ANO NE 1

Byl nebo se stal váš podnik v období od října 2019 do září 2020
součástí skupiny podniků? [2] ANO NE 2

[1] Výskyt obvyklé sady dokumentů, ve kterých jsou definována opatření, postupy a procedury týkající se bezpečnosti práce
a ochrany zdraví na pracovišti s cílem minimalizovat rizika plynoucí z výkonu práce v zemědělském podniku.
Bezpečnostní dokumentace obvykle zahrnuje informace o způsobech a periodicitě školení zaměstnanců ohledně jejich povinností
souvisejících s bezpečným používáním strojů a nakládáním s hnojivy v rostlinné výrobě, o bezpečnostních opatřeních při krmení,
ošetřování a manipulaci s hospodářskými zvířaty, o hodnocení bezpečnostních opatření v podniku, jsou zde plány na aktualizaci
bezpečnostních dokumentů pro jednotlivý druh výroby apod.

[2] Skupinou podniků se rozumí ekonomický celek tvořený mateřskou společností (ovládající osoba) a jednou nebo více dceřinými
společnostmi (ovládané osoby). Mateřská společnost je účetní jednotka, která přímo nebo nepřímo ovládá jednu nebo více
dceřiných společností. Účetní jednotky pod společným nebo podstatným vlivem (přidružené účetní jednotky) nejsou matkou
ovládány (neexistuje rozhodující vliv) a nejsou tedy součástí skupiny.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 15/20

Metodické vysvětlivky

ZEM01
Oddíl vyplní všechny zpravodajské jednotky, pokud naplňují alespoň jedno z kritérií zemědělského hospodaření uvedených jako
prahové hodnoty na titulní straně, a to i v případě, že nemají IČO. Budou zde uvedeny všechny osoby starší 15 let, které v období od
1. 10. 2019 do 30. 9. 2020 vykonávaly zemědělské práce v podniku.
ř.01 a ř.02: Fyzická osoba vepíše do příslušného sloupce (2 až 7) jedničku podle počtu odpracovaných hodin majitele.
Majitelem se rozumí fyzická osoba, na jejíž účet a jejímž jménem se zemědělský podnik provozuje a která je za zemědělský podnik
právně a ekonomicky odpovědná, tj. nese za zemědělský podnik ekonomické riziko.
Členy rodiny (rodinnými příslušníky) majitele se rozumí manžel/manželka, předci a potomci v přímé linii (včetně příbuzných
získaných sňatkem nebo adopcí) a sourozenci majitele nebo jeho manžela/manželky. Pokud tyto osoby v zemědělském podniku
vykonávají zemědělské práce, patří do oddílu, i když nežijí ve společné domácnosti s majitelem.
ř.09 a ř.10: Fyzická i právnická osoba uvede do příslušných sl.3 až 7 počet zaměstnanců, kteří jsou v pracovním poměru
k zaměstnavateli, tzn., že měli ve sledovaném období uzavřenou pracovní smlouvu.
Zahrnují se pravidelně zaměstnaní pracovníci. Rozumí se tím pracovníci, kteří v období od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020 vykonávali
zemědělské práce v podniku každý týden bez ohledu na délku pracovního týdne. Zahrnují se také pracovníci zaměstnaní po část
tohoto období, kteří však nemohli pracovat po celé období z těchto důvodů:

- zvláštní podmínky produkce v zemědělském podniku (potřeba pracovní síly po dobu několika měsíců, např. specializace na
pěstování polní zeleniny, vinných hroznů apod.)

- nepřítomnost v důsledku dovolené, mateřské dovolené, nemoci, úrazu apod.
- zahájení nebo ukončení zaměstnání v zemědělském podniku, např. zaměstnanci, kteří během sledovaného období přestali

pracovat pro jeden zemědělský podnik a začali pracovat pro jiný podnik
- úplné zastavení činnosti zemědělského podniku způsobené např. povodněmi, požárem apod.

Fyzická osoba bez IČO nemůže mít zaměstnance v pracovním poměru k majiteli, tzn. ř.07 až 10 bude prázdný.
sl.2 až 7: Počtem odpracovaných hodin se rozumí čas skutečně vynaložený na zemědělské práce v zemědělském podniku, kam patří
i organizace a řízení, polní práce, chov zvířat, práce ve skladech zemědělských výrobků, údržba zemědělské techniky a doprava ve
vlastní režii prováděná vlastními pracovními silami. Nepatří sem práce vykonané pro soukromou domácnost majitele, činnosti
v lesnictví, myslivosti nebo chovu ryb (prováděné mimo zemědělský podnik nebo v něm) a další nezemědělské činnosti nebo jiné
výdělečné činnosti mimo zemědělský podnik. Za základ ročního fondu pracovní doby byl stanoven počet 1 800 hodin. Vychází
z ročního počtu pracovních dní s osmihodinovou pracovní dobou po odpočtu minimálního zákonného nároku na dovolenou
a průměrného počtu neodpracovaných dnů pro pracovní neschopnost. Pokud zpravodajská jednotka odpracované hodiny
neeviduje, je možno počet hodin za jednotlivé pracovníky kvalifikovaně odhadnout. Počet 1 800 hodin odpovídá práci na
plný pracovní úvazek.
Uvedené kategorie počtu odpracovaných hodin odpovídají procentnímu vyjádření části plného pracovního úvazku:

0 hodin = 0 % plného pracovního úvazku
1 – 449 hodin = 1 – 24 % plného pracovního úvazku
450 – 899 hodin = 25 – 49 % plného pracovního úvazku
900 – 1 349 hodin = 50 – 74 % plného pracovního úvazku
1 350 – 1 799 hodin = 75 – 99 % plného pracovního úvazku
1 800 a více hodin = 100 % (plný pracovní úvazek)

ZEM03
Nepravidelně zaměstnanými pracovníky se rozumí pracovníci, kteří nepracovali pravidelně v zemědělském podniku každý týden
ve sledovaném období od 1. 10. 2019 do 30. 9. 2020 z jiného důvodu než níže uvedeného:

- zvláštní podmínky produkce v zemědělském podniku (potřeba pracovní síly po dobu několika měsíců, např. specializace na
pěstování polní zeleniny, vinných hroznů apod.)

- nepřítomnost v důsledku dovolené, mateřské dovolené, nemoci, úrazu apod.
- zahájení nebo ukončení zaměstnání v zemědělském podniku, např. zaměstnanci, kteří během sledovaného období přestali

pracovat pro jeden zemědělský podnik a začali pracovat pro jiný podnik
- úplné zastavení činnosti zemědělského podniku způsobené např. povodněmi, požárem apod.

Zahrnou se pracovníci, kteří pracují nárazově v pracovních špičkách nebo vedle svého hlavního zaměstnání v jiném podniku. Jedná
se převážně o osoby pracující na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, tj. dohody o provedení práce nebo
dohody o pracovní činnosti.
Pracovníky, kteří nejsou zaměstnáni přímo zemědělským podnikem, se rozumí osoby samostatně výdělečně činné (OSVČ) nebo
osoby zaměstnané třetí stranou, např. agenturami práce.
ř.01: Osoby pracující u zaměstnavatele podle § 75 a 77 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
Rozsah práce, na který se dohoda o provedení práce uzavírá, nesmí být větší než 300 hodin v kalendářním roce. Zahrnou se dohody
o provedení práce, u nichž jsou sjednaným úkolem zemědělské práce.
ř.02: Osoby pracující u zaměstnavatele podle § 76 a 77 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.
Zahrnou se dohody o pracovní činnosti, u nichž jsou sjednaným úkolem zemědělské práce. Na základě dohody o pracovní činnosti
není možné vykonávat práci v rozsahu překračujícím v průměru polovinu stanovené týdenní pracovní doby. Dodržování sjednaného
a nejvýše přípustného rozsahu poloviny stanovené týdenní pracovní doby se posuzuje za celou dobu, na kterou byla dohoda
o pracovní činnosti uzavřena, nejdéle však za období 52 týdnů.
ř.03: Osoby samostatně výdělečně činné, které samostatně vykonávají na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou činnost
živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku, jsou považovány se zřetelem
k této činnosti za podnikatele (§ 420 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). Osoby přidělené do
podniku agenturou práce jsou zaměstnanci agentur práce dočasně přidělení k výkonu práce pro uživatele ve smyslu zákona
č. 435/2004 Sb., zákon o zaměstnanosti, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Nezahrnuje se
práce prováděná zemědělskými účtárnami a neplacená vzájemná výpomoc.
Členové rodiny majitele, kteří pracují nepravidelně, se uvádějí v oddíle ZEM01 na ř.05 a ř.06.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 16/20

ZEM04
Otázka 5: Zakřížkováním se vyznačí počet odpracovaných hodin v zemědělském podniku. Počtem odpracovaných hodin se rozumí
čas skutečně vynaložený na zemědělské práce v zemědělském podniku, kam patří i organizace a řízení, polní práce, chov zvířat,
práce ve skladech zemědělských výrobků, údržba zemědělské techniky a doprava ve vlastní režii prováděná vlastními pracovními
silami. Nepatří sem práce vykonané pro soukromou domácnost majitele zemědělského podniku, činnosti v lesnictví, myslivosti nebo
chovu ryb (prováděné mimo zemědělský podnik nebo v něm) a další nezemědělské činnosti nebo jiné výdělečné činnosti mimo
zemědělský podnik. Za základ ročního fondu pracovní doby byl stanoven počet 1 800 hodin. Vychází z ročního počtu pracovních dní
s osmihodinovou pracovní dobou po odpočtu minimálního zákonného nároku na dovolenou a průměrného počtu neodpracovaných
dnů pro pracovní neschopnost. Pokud zpravodajská jednotka odpracované hodiny neeviduje, je možno počet hodin za
vedoucího pracovníka kvalifikovaně odhadnout. Počet 1 800 hodin odpovídá práci na plný pracovní úvazek.
Uvedené kategorie počtu odpracovaných hodin odpovídají procentnímu vyjádření části plného pracovního úvazku:

1 – 449 hodin = 1 – 24 % plného pracovního úvazku
450 – 899 hodin = 25 – 49 % plného pracovního úvazku
900 – 1 349 hodin = 50 – 74 % plného pracovního úvazku
1 350 – 1 799 hodin = 75 – 99 % plného pracovního úvazku
1 800 a více hodin = 100 % (plný pracovní úvazek)

Otázka 6: Zakřížkováním se vyznačí nejvyšší dosažené zemědělské vzdělání vedoucího pracovníka.
Praktické zkušenosti = bez zemědělského vzdělání; zkušenosti získané praktickou činností v zemědělském podniku (např. vedoucí
podniku se vzděláním právnickým, ekonomickým apod.).

ZEM05
V oddíle se sleduje, zda majitel zemědělského podniku, členové rodiny majitele a zaměstnanci vykonávali během referenčního
období jiné výdělečné činnosti. To znamená, zda kromě zemědělských prací konaných pro sledovaný zemědělský podnik vykonávali
i jiné (nezemědělské) činnosti za odměnu (plat, mzdu nebo jinou formu odměny) nebo zda vykonávali práci i pro jiný podnik, přitom
však nezáleží na charakteru činnosti podniku.
Jiné výdělečné činnosti se rozlišují na přímo související a přímo nesouvisející činnosti. Podle rozdělení celkového ročního fondu
pracovní doby mezi zemědělskou a jinou výdělečnou činnost mohou být jiné výdělečné činnosti prováděny jako převažující nebo
nepřevažující činnosti.
ř.01: Mezi výdělečné činnosti přímo související se zemědělským podnikem se nezahrnují ty obchodní činnosti, které nejsou spojeny
se zemědělskou činností, i když je podnik provozuje v místě podnikání; např. poskytování služeb v pojišťovnictví, pronájem
zemědělských strojů, které podnik sám nevyužívá, prodej cizích výrobků apod. Tyto činnosti jsou zahrnuty mezi činnosti přímo
nesouvisející s podnikem.
Poskytnuté informace by měly odrážet „standardní“ situaci v podniku; proto se nezahrnují výdělečné činnosti provozované jen
příležitostně.

ZEM06
Jinými výdělečnými činnostmi přímo souvisejícími s podnikem se rozumí činnosti, při kterých se využívají buď zdroje zemědělského
podniku (pozemky, budovy, stroje atd.), nebo jeho produkty. Jsou zahrnuty nezemědělské i zemědělské práce pro jiné zemědělské
podniky. Čistě finanční investice jsou vyloučeny. Rovněž není zahrnuto pronajímání pozemků pro různé činnosti, bez následné přímé
účasti na těchto činnostech.
Otázka 1: Zakřížkováním se vyznačí jiná výdělečná činnost, kterou zemědělský podnik provozuje.
Poskytování zdravotnických, sociálních nebo vzdělávacích služeb: Zahrne se jakákoliv činnost související s poskytováním
zdravotnických, sociálních a vzdělávacích služeb, a/nebo společensky související obchodní činnosti, při nichž se využívají zdroje
podniku nebo jeho primární produkty.
Cestovní ruch, ubytování a ostatní rekreační činnosti: Zahrnou se všechny činnosti v cestovním ruchu, ubytovací služby, exkurze
v zemědělském podniku pro turisty a jiné skupiny, sportovní a rekreační činnosti apod., kde se využívají pozemky, budovy nebo jiné
zdroje podniku/farmy.
Rukodělná výroba: Zahrnou se rukodělné výrobky vyrobené v zemědělském podniku/farmě vlastníkem podniku, jeho rodinnými
příslušníky nebo zaměstnanci v případě, že také vykonávají zemědělskou práci, bez ohledu na to, jak výrobky prodávají.
Zpracování zemědělských produktů: Zahrne se veškeré zpracování primárních zemědělských produktů na zpracovaný vedlejší
produkt zemědělského podniku bez ohledu na to, zda se suroviny produkují v zemědělském podniku nebo kupují zvenčí. Zahrne se
např. zpracování masa, výroba sýrů apod. Nezahrnuje se produkce zemědělských produktů pouze pro vlastní spotřebu nebo prodej
přebytečných výrobků.
Výroba energie z obnovitelných zdrojů: Zahrne se výroba energie z obnovitelných zdrojů určená pro trh, včetně bioplynu, biopaliv
nebo elektrické energie. Patří sem výroba pomocí větrných turbín, jiných zařízení nebo ze zemědělských surovin. Energie
z obnovitelných zdrojů vyrobená pouze pro potřeby zemědělského podniku se nezahrnuje.
Pronájem půdy pouze pro účely výstavby větrného mlýna nebo prodej surovin jinému podniku pro výrobu obnovitelné energie se
nezahrnuje.
Zpracování dřeva: Zahrne se zpracování surového dřeva v zemědělském podniku pro trh, např. řezání dřeva (pilařská činnost).
Další zpracovávání, jako je výroba nábytku, se zahrne pod rukodělnou výrobu.
Akvakultura: Akvakulturou se rozumí produkce ryb, raků atd. chovaných v zemědělském podniku.
Smluvní práce: Zahrnou se smluvní práce poskytované formou služby pro jiný podnik, zpravidla s využitím zařízení zemědělského
podniku. Mohou mít charakter zemědělských nebo nezemědělských služeb, např. úklid sněhu, doprava, udržování krajiny
(obsekávání příkopů u silnic) apod.
Lesnictví: Zahrnou se pouze ty lesnické práce, při kterých se využívají nejen pracovní síly, ale i stroje a zařízení zemědělského
podniku obecně využívané k zemědělským činnostem.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 17/20

ZEM07
Zjišťují se plochy hlavních zemědělských plodin pěstovaných ve sledovaném roce. Plochy předplodin nebo následných plodin se
nezjišťují. V případě, že je hlavní zemědělská plodina k 30. 9. již sklizená, uveďte plochu sklizně. Plodiny sklízené pro energetické
účely se zahrnou pod jednotlivé druhy plodin.
sl.1: Uvede se celková výměra pro jednotlivé plodiny nebo jejich skupiny.
sl.2: Uvede se výměra ploch, na nichž jsou uplatňovány postupy ekologického zemědělství podle zákona č. 242/2000 Sb.,
o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení Rady (ES) č. 834/2007 ze dne 28. června 2007
o ekologické produkci a označování ekologických produktů a o zrušení nařízení (EHS) č. 2092/1991 a podle nařízení Komise (ES)
č. 889/2008 ze dne 5. září 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické produkci
a označování ekologických produktů, pokud jde o ekologickou produkci, označování a kontrolu.
ř.01 až 08: Obiloviny pěstované pro produkci zrna bez ohledu na jeho využití včetně produkce zrna pro energetické využití
a produkce osiva. Nezahrnuje obiloviny určené pro jiné účely (zelené krmivo, sklizeň v mléčné zralosti nebo do bubnových sušáren).
ř.01: Zahrnuje špaldu a pšenici tvrdou.
ř.02: Včetně různých směsek žita a jiných obilovin setých na podzim.
ř.04: Včetně různých směsek ovsa a jiných obilovin setých na jaře.
ř.05: Nezahrnuje kukuřici sklízenou děleným způsobem (LKS, CCM, vlhké zrno), uveďte na ř.27.
ř.07: Proso, pohanka, čirok apod. pěstované na zrno.
ř.10: Zahrnuje také pelušku.
ř.13: Krmná řepa, tuřín, krmná cukrovka, krmná kapusta, krmná mrkev, topinambur, vodnice apod.
ř.15: Nezahrnuje řepici, uveďte na ř.21.
ř.21: Řepice, katrán etiopský – krambe, světlice barvířská – saflor apod.
ř.23: Zahrnou se léčivé rostliny (ostropestřec mariánský, heřmánek pravý, paličkovice nachová – námel apod.) a dále majoránka,
kmín, anýz, koriandr, fenykl, paprika kořeninová a ostatní kořeninové (aromatické) rostliny. U víceletých plodin uveďte pouze plochu
sklízenou v daném roce, nesklízenou plochu uveďte na ř.41.
ř.24: Plodiny určené výlučně pro energetické využití, např. ozdobnice čínská, chrastice rákosová, mužák prorostlý. Nezahrnuje
plodiny pěstované pro energetické využití, které lze zařadit do jiných položek, např. do obilovin, řepky, plodin sklízených na zeleno.
ř.25: Len přadný, tabák apod.
ř.27: Zahrnuje také kukuřici sklízenou děleným způsobem (LKS, CCM, vlhké zrno).
ř.28: Obiloviny na zeleno mimo kukuřici.
ř.29: Jednoleté luskoviny na zeleno, např. hrách, vikev, hrachor, lupina apod. a luskovinoobilné směsky s převahou luskovin na
zeleno.
ř.30: Jednoleté pícniny na zeleno, např. krmný sléz, svazenka apod.
ř.33: Víceleté pícniny např. vičenec, úročník, štírovník, tolice dětelová, komonice bílá, různé druhy jetelů mimo jetele červeného
(lučního) a směsky s převahou jetelovin.
ř.34: Dočasné porosty s převahou travin zahrnuté do systému střídání plodin po dobu kratší než 5 let. Travní směsi, jílek, sveřep,
srha, kostřava apod.
ř.36: Plocha určená pro pěstování zeleniny. Nezahrnuje opakovaně oseté nebo osázené plochy. Zahrnuje také plochu pařenišť,
skleníků a fóliovníků.
ř.39: Okopaniny, pícniny, zelenina a květiny pěstované pro produkci osiva, sadby nebo sazenic. Nezahrnuje obiloviny, luskoviny
a olejniny na semeno a sadbu brambor.
ř.40: Školky ovocných stromů, vinné révy, okrasných stromů, keřů, rostlin a lesních dřevin pěstovaných mimo lesní půdu.
ř.41: Plodiny pěstované na orné půdě výše neuvedené (např. pokusné plochy).

ZEM071
Zjišťují se plochy hlavních zemědělských plodin pěstovaných ve sledovaném roce. Plochy předplodin nebo následných plodin se
nezjišťují. V případě, že je hlavní zemědělská plodina k 30. 9. již sklizená, uveďte plochu sklizně. Plodiny sklízené pro energetické
účely se zahrnou pod jednotlivé druhy plodin.
sl.1: Uvede se celková výměra pro jednotlivé plodiny nebo jejich skupiny.
sl.2: Uvede se výměra ploch, na nichž jsou uplatňovány postupy ekologického zemědělství podle zákona č. 242/2000 Sb.,
o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení Rady (ES) č. 834/2007 ze dne 28. června 2007
o ekologické produkci a označování ekologických produktů a o zrušení nařízení (EHS) č. 2092/1991 a podle nařízení Komise (ES)
č. 889/2008 ze dne 5. září 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické produkci
a označování ekologických produktů, pokud jde o ekologickou produkci, označování a kontrolu.
ř.05: Kukuřice CCM je sklízená ve formě celých odlistěných palic (při vlhkosti zrna 30-35 %).

ZEM08
Platí kontrolní vazba: orná půda (ZEM08, ř.01) se musí rovnat součtu osevní plochy úhrnem (ZEM07, ř.42) a orné půdy ladem
(ZEM08, ř.02).
sl.1: Uvede se celková výměra jednotlivých typů pozemků.
sl.2: Uvede se výměra ploch, na nichž jsou uplatňovány postupy ekologického zemědělství podle zákona č. 242/2000 Sb.,
o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení Rady (ES) č. 834/2007 ze dne 28. června 2007
o ekologické produkci a označování ekologických produktů a o zrušení nařízení (EHS) č. 2092/1991 a podle nařízení Komise (ES)
č. 889/2008 ze dne 5. září 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické produkci
a označování ekologických produktů, pokud jde o ekologickou produkci, označování a kontrolu.
ř.02: Orná půda ležící ladem zahrnutá do systému střídání plodin (osevních postupů), nevyužívaná k produkci v průběhu
sledovaného roku. Zahrnuje půdu ležící ladem bez vegetačního pokryvu nebo s přírodní vegetací (která se muže využít jako krmivo
nebo zaorat), nebo osetou plodinami výlučně na zelené hnojení.
ř.05: Nezahrnuje zahrady využívané pro rekreační účely.
ř.06: Ovocné sady určené pro produkci ovoce včetně mladých, dosud neplodících výsadeb. Nezahrnuje krajinotvorné sady, uveďte na
ř.08.
ř.07: Stálé louky a pastviny nezahrnuté do systému střídání plodin po dobu delší než 5 let.
ř.08: Rychle rostoucí dřeviny a vánoční stromky pěstované mimo lesní půdu, plodiny s produkcí rostlinného materiálu pro pletení
nebo tkaní (košíkářské vrby, rákos, sítina), krajinotvorné sady apod.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 18/20

ZEM081
sl.1: Uvede se celková výměra jednotlivých typů pozemků.
sl.2: Uvede se výměra ploch, na nichž jsou uplatňovány postupy ekologického zemědělství podle zákona č. 242/2000 Sb.,
o ekologickém zemědělství, ve znění pozdějších předpisů, a podle nařízení Rady (ES) č. 834/2007 ze dne 28. června 2007
o ekologické produkci a označování ekologických produktů a o zrušení nařízení (EHS) č. 2092/1991 a podle nařízení Komise (ES)
č. 889/2008 ze dne 5. září 2008, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické produkci
a označování ekologických produktů, pokud jde o ekologickou produkci, označování a kontrolu.
ř.02: Vinice s odrůdami révy obvykle pěstovanými k produkci vína s chráněným označením původu, které splňují požadavky:

- nařízení Rady (ES) č. 491/2009 ze dne 25. května 2009, kterým se mění nařízení (ES) č. 1234/2007, kterým se stanoví
společná organizace zemědělských trhů a zvláštní ustanovení pro některé zemědělské produkty (jednotné nařízení o společné
organizaci trhů), nebo případně nejnovějších právních předpisů;

- příslušných vnitrostátních předpisů.
ř.03: Vinice s odrůdami révy obvykle pěstovanými k produkci vína s chráněným zeměpisným označením, které splňují požadavky:

- nařízení Rady (ES) č. 491/2009, nebo případně nejnovějších právních předpisů;
- příslušných vnitrostátních předpisů.

ř.04: Vinice s odrůdami révy obvykle pěstovanými k produkci jiného vína než s chráněným označením původu a chráněným
zeměpisným označením.
ř.05: Vinice s odrůdami révy obvykle pěstovanými k produkci čerstvých vinných hroznů.
ř.06: Sady jádrového ovoce jako např. jablka, hrušky, kdoule nebo mišpule; k přímé konzumaci i ke zpracování.
ř.07: Sady peckového ovoce jako např. broskve a nektarinky, meruňky, třešně a višně, švestky a ostatní peckové ovoce jinde
nezařazené, jako např. trnka obecná nebo mišpule japonská (lokvát); k přímé konzumaci i ke zpracování.
ř.09: Všechny stromy/keře nesoucí skořápkové ovoce: vlašské ořechy, lískové oříšky, mandle, jedlé kaštany a jiné.
ř.10: Stálé pastviny, které se obvykle využívají jako intenzivní pastviny. Nezahrnují se extenzivní pastviny.
ř.11: Trvalé travní porosty obvykle na málo úrodných půdách, ve vysokých nadmořských výškách, s nízkým výnosem; nejsou vhodné
pro velkou hustotu zvířat. Mohou zahrnovat kamenitou půdu, vřesoviště, rašeliniště. Patří sem i plochy, které se z důvodu vysoké
přírodní hodnoty nespásají, ale obvykle sečou.
ř.12: Trvalé travní porosty (louky, pastviny), které se již nevyužívají k účelům produkce, ale které se udržují v dobrém zemědělském
a environmentálním stavu a které jsou oprávněné k finanční podpoře, tj. jednotné platbě na plochu (SAPS).
ř.16: Plochy dříve používané jako zemědělská půda, která se dlouhodobě neobdělává z ekonomických, sociálních nebo jiných
důvodů a která již není zapojena do systému střídání plodin. Nevztahuje se na ni režim, který vyžaduje udržování v dobrém
zemědělském a environmentálním stavu. Orná půda ladem (úhor) se sem nezapočítává.

ZEM09
Oddíl sleduje výměru zemědělské půdy podle jejího vlastnictví. Vlastnictví k nemovitostem je podle zákona č. 265/1992 Sb.,
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem, ve znění pozdějších předpisů, evidováno zápisem vlastnického práva
v katastru nemovitostí, případně podpůrně (kupní nebo darovací smlouvou včetně návrhu na vklad práva k nemovitosti do katastru
nemovitostí, nebo potvrzením o nabytí dědictví, nebo rozhodnutím pozemkového úřadu o restitučním řízení podle zákona č. 229/1991
Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů).
Za pronajatou půdu se považuje ta půda, kterou podnik poskytuje na základě písemné nebo ústní dohody podle předem
stanovených podmínek jiné osobě/podniku, najatou půdou se rozumí půda najatá od jiné osoby/podniku s obdobnými náležitostmi.
ř.01: Zemědělská půda je souhrnem druhů pozemků sloužících zemědělskému výrobnímu procesu a tvoří ji následující kultury: orná
půda, chmelnice, vinice, zahrady, sady, trvalé travní porosty a ostatní trvalé kultury.
ř.02: Uvedou se plochy v přechodném období k ekologické produkci.
Přechodné období je doba, v průběhu které se uskutečňuje přeměna zemědělského hospodaření na ekologické. Začíná dnem přijetí
podané žádosti na MZe a končí vydáním rozhodnutí MZe o registraci žadatele.
sl.3: Plochy dříve používané jako zemědělská půda, která se dlouhodobě neobdělává z ekonomických, sociálních nebo jiných důvodů
a která není již zapojena do systému střídání plodin. Nevztahuje se na ni režim, který vyžaduje udržování v dobrém zemědělském
a environmentálním stavu. Orná půda ladem (úhor) se sem nezapočítává.

ZEM22
Zjišťuje se výměra, na které se plodiny a kultury po celé období růstu, resp. po jeho převážnou část, pěstují ve sklenících nebo pod
konstrukcemi s vysokým přístupným ochranným krytem.
Skleník je určen pro celoroční pěstování rostlin a může být vyroben ze skla nebo polykarbonátu.
Stavby s vysokým přístupným ochranným krytem chrání rostliny před přímým sluncem, deštěm, větrem, kroupami a zabraňují
rychlému odpařování vláhy z půdy. Jedná se o fóliovníky a konstrukce, opatřené speciálními ochrannými sítěmi nebo fóliemi,
umístěné nad trvalými kulturami (sady, vinice).
Plochy pod nízkými a nepřístupnými kryty, prosklenými přenosnými rámy apod. se nezahrnují.
Využívá-li se tatáž zakrytá plocha opakovaně, vykazuje se pouze jedenkrát, aby nedošlo ke dvojímu započítání.

ZEM23
ř.02: Hnojiva obsahující deklarované živiny (dusík, oxid fosforečný, oxid draselný) ve formě minerálních látek získaných extrakcí nebo
průmyslovým fyzikálním nebo chemickým postupem.
ř.03: Statková hnojiva živočišného původu vznikají jako vedlejší produkt chovu hospodářských zvířat bez další úpravy. Za úpravu se
nepovažují přirozené procesy přeměn při skladování, mechanická separace kejdy, přidávání látek snižujících ztráty nebo zlepšujících
účinnost živin. Zahrnují hnůj, kejdu, močůvku a další statková hnojiva (např. suchý drůbeží trus z chovů bez podestýlky, hnojůvku,
výkaly a moč hospodářských zvířat při pastvě nebo pobytu zvířat na zemědělské půdě).

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 19/20

ZEM16
ř.01 a 02: Statková hnojiva určená k přímému použití jako hnojivo nebo pro průmyslové zpracování. Zahrnuje rovněž statková hnojiva
použitá na výrobu energie, pokud je digestát z bioplynové stanice následně využit zemědělským podnikem ke hnojení.
ř.01: Statková hnojiva prodaná, bezúplatně vyměněná nebo odvezená ze zemědělského podniku z jiných důvodů.
ř.02: Statková hnojiva nakoupená nebo bezúplatně vyměněná nebo jinak získaná zemědělským podnikem zvenčí.
ř.03: Organická hnojiva, pomocné hnojivé látky a kaly vyrobené v podniku, nakoupené nebo bezúplatně vyměněné, použité
v podniku.

ZEM17
ř.02 až 04: Hnojiva jsou aplikována na povrchu půdy nebo rostlin bez použití technik pásové aplikace nebo injektáže a následně
s časovou prodlevou zapravena do půdy.
ř.02: Celkové množství statkového hnojiva, které bylo mechanicky zapraveno do půdy do 4 hodin po aplikaci.
ř.03: Celkové množství statkového hnojiva, které bylo mechanicky zapraveno do půdy po více než 4 hodinách po aplikaci, nejpozději
však do 24 hodin.
ř.05 a ř.06: Močůvka nebo kejda se aplikuje v paralelních pásech (mezi nimiž se statkové hnojivo neaplikuje) s použitím pásového
aplikátoru připojeného za cisternu nebo traktor tak, aby docházelo k rozstřikování tekuté močůvky nebo kejdy nad zemí.
ř.05: Typ pásového aplikátoru sestávající z konstrukčního rámu se zavěšenými hadicemi, který však není vybaven zařízením
k rozhrnování rostlin a trav.
ř.06: Typ pásového aplikátoru sestávající z konstrukčního rámu se zavěšenými hadicemi opatřenými na koncích patkami či botkami,
sloužícími k rozhrnování rostlin a trav. Hnojivo se v pásech dostane na povrch půdy, aniž by došlo ke kontaminaci rostlin.
ř.07 a ř.08: Aplikace močůvky či kejdy do štěrbin vyhloubených do půdy o různé hloubce podle typu aplikátoru (radličkový, talířový,
kotoučový atd.).
ř.07: Štěrbiny jsou mělké, obvykle zhruba 50 mm hluboké. Po aplikaci se nechávají otevřené.
ř.08: Štěrbiny jsou hlubší, obvykle zhruba 150 mm hluboké. Po aplikaci se uzavírají.

ZEM24
sl.2: Kapacita zařízení ke skladování statkových hnojiv je definována jako počet měsíců, během nichž může být hnojivo
vyprodukované v zemědělském podniku uskladněno ve skladovacím zařízení, aniž by hrozilo jeho přeplnění a aniž by bylo
příležitostně vyprázdněno.
ř.01: Tuhá statková hnojiva uskladněná obvykle po dobu několika měsíců na zpevněné ploše, částečně nebo zcela ohraničené.
ř.02: Tuhá statková hnojiva uskladněná obvykle po dobu několika měsíců na volně ložených hromadách nebo kupách.
ř.03: Tuhá statková hnojiva uskladněná na ohraničených kompostovacích hromadách, které jsou provzdušňovány a/nebo
promíchávány.
ř.04: Tuhá statková hnojiva uskladněná v systémech s hlubokou podestýlkou, nahromaděná během hospodářského cyklu, který může
trvat 6–12 měsíců.
ř.05: Tekutá statková hnojiva uskladněná obvykle po dobu kratší než 1 rok v uzavřeném ustájovacím zařízení pro zvířata, zpravidla
pod zaroštovanou podlahou, s malým přídavkem vody nebo bez jejího přídavku.
ř.06: Tekutá statková hnojiva uskladněná obvykle po dobu kratší než 1 rok v nezakrytých jímkách nebo nádržích.
ř.07: Tekutá statková hnojiva uskladněná obvykle po dobu kratší než 1 rok v jímkách nebo nádržích zakrytých propustným krytem
(např. jíl, sláma nebo přirozená krusta).
ř.08: Tekutá statková hnojiva uskladněná obvykle po dobu kratší než 1 rok v jímkách nebo nádržích zakrytých nepropustným krytem
(např. polyetylén s vysokou hustotou nebo podtlakový kryt).
ř.09: Statková hnojiva (tuhá i tekutá) uskladněná v jiných zařízeních jinde nezařazených.

ZEM18
Uvedou se užitková hospodářská zvířata, která jsou v den zjišťování v bezprostředním vlastnictví nebo držení zemědělského podniku
(tato zvířata nemusí být výlučně majetkem podniku). V případě, že jsou hospodářská zvířata v den zjišťování vyskladněna, uvede se
jejich obvyklý počet. Hospodářská zvířata, která se nevyužívají pro produkci ani k aktivitám tvořícím zisk, tj. slouží pouze pro
zájmovou činnost, se nezahrnují.
sl.1: Uvede se celkový počet hospodářských zvířat v jednotlivých kategoriích.
sl.2: Uvede se počet hospodářských zvířat chovaných v souladu se zákonem č. 242/2000 Sb., o ekologickém zemědělství, ve znění
pozdějších předpisů, a podle nařízení Rady (ES) č. 834/2007 ze dne 28. června 2007 o ekologické produkci a označování
ekologických produktů a o zrušení nařízení (EHS) č. 2092/1991 a podle nařízení Komise (ES) č. 889/2008 ze dne 5. září 2008,
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 834/2007 o ekologické produkci a označování ekologických produktů,
pokud jde o ekologickou produkci, označování a kontrolu.
ř.03 a ř.05: Patří sem jalovice ještě neotelené, i když jsou v den zjišťování březí.
ř.06: Krávy chované výhradně nebo převážně pro produkci mléka pro lidskou spotřebu nebo pro zpracování mléka na mléčné výrobky
(bez ohledu na to, zda jsou vykrmované mezi poslední laktací a porážkou).
ř.07: Krávy jiné než dojené, např. masné.
ř.14: Ovce jiné než jehnice a bahnice.
ř.16: Kozy, které už měly kůzlata a kozy zapuštěné poprvé.
ř.19: Domácí zvířata druhu Gallus gallus, která již dosáhla snáškové zralosti a jsou chovaná pro produkci vajec bez ohledu na to, zda
se jedná o konzumní nebo násadová vejce.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR



Zem IŠ 1-01 str. 20/20

ZEM181
Uvedou se užitková hospodářská zvířata, která jsou v den zjišťování v bezprostředním vlastnictví nebo držení zemědělského podniku
(tato zvířata nemusí být výlučně majetkem podniku). V případě, že jsou hospodářská zvířata v den zjišťování vyskladněna, uvede se
jejich obvyklý počet. Hospodářská zvířata, která se nevyužívají pro produkci ani k aktivitám tvořícím zisk, tj. slouží pouze pro
zájmovou činnost, se nezahrnují.
ř.02: Perličky, křepelky, holubi a bažanti chovaní pro produkci masa. Nezahrnuje vyjmenované druhy drůbeže chované v zajetí pro
lovecké účely.
ř.03: Samice králíka domácího, již okocené, určené k reprodukci.
ř.04: Jelen lesní, jelen sika, daněk evropský nebo jiní jelenovití chovaní pro produkci masa. Nezahrnuje zvířata chovaná v zajetí pro
lovecké účely.
ř.06: Zahrnou se pouze včelstva pro produkci medu. Každý úl, bez ohledu na typ, se počítá jako jeden roj.

ZEM26
Výběhový dvůr je ohrazená plocha pokrytá betonem, holou půdou nebo trávou, na kterou mají hospodářská zvířata přístup
z ustájovacích prostor a během dne se mohou mezi ní a ustájovacími prostorami volně pohybovat. Může být vybaven napájecím
nebo krmným zařízením.

ZEM27
ř.01, 03, 05, 08, 10 a 12: Ustájení bez použití steliva.
ř.02, 04, 06, 09, 11 a 13: Ustájení s aplikací steliva na část nebo na celou plochu ustájovacího prostoru. Patří sem i ustájení na
hluboké podestýlce.
ř.12 a 13: Jiné typy ustájení zahrnují např. individuální nebo skupinové boxy pro telata.

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR

VZOR VZOR VZOR VZOR


	ZEMIS_1_01#cb808bc10dab44aaab043fefe26467a9: 
	ZEMIS_1_01#b2e3ad6966554586acf0379e94756342: 
	ZEM04#11388383a3854d0e97b60f0919154bc3: 
	ZEM04#b1a72dea931e4e6c8a5d504eb9b82f8d: 
	ATRIBUT_IDENTRESPOND: 
	ATRIBUT_DODATIDENT: 
	ATRIBUT_OBDOBI: 
	ATRIBUT_IKF: 712020;712020
	ATRIBUT_ROK: 2020
	ATRIBUT_MSZBER: odvětvové úlohy Zem, Les, úloha VH 8b-01
	ATRIBUT_PERULOHY: Roční
	ATRIBUT_KCV: 
	_STOREN: TSVCISOBD|IKF|OBDOBI|IDENT|MSBER|ZPRAC|_VYBER|NAZEVS|ICO|NUZ|ZEMIS_1_01#cb808bc10dab44aaab043fefe26467a9|ZEMIS_1_01#b2e3ad6966554586acf0379e94756342|ZEM04#11388383a3854d0e97b60f0919154bc3|ZEM04#b1a72dea931e4e6c8a5d504eb9b82f8d
	_STORE1: 
	_STORE2: 
	_STORE3: 
	_STORE4: 
	_STORE5: 
	_STORE6: 
	_STORE7: 
	_STORE8: 
	_STORE9: 
	_STORE10: 
	_STORE11: 
	_STORE12: 
	_STORE_SAVE: 000000000000
	IKF:                             
	OBDOBI:                             
	IDENT:                             
	MSBER:                             
	ZPRAC:                             
	_VYBER:                             
	NAZEVS:                                                                                                                                                                                                                             
	ICO:                             
	NUZ:                                                                                           
	_vyplneneListyVOddilechZaObdobi: 
	_pdfPouzeProTisk: false


